

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019

## – SDI

10 de fevereiro de 2020

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151.2019.PE.057.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Integrantes do Poder Executivo Municipal. Lotes 19 e 22. REGISTRADA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA – CNPJ: 26.469.541/0001-57. VALOR: R\$ 24.612,22 (vinte e quatro mil, seiscentos e doze reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: 13/12/2019 a 13/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 13/12/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

#### LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE *10* L	PARABONI	42	UND	R\$ 6,27	R\$ 263,34
02	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	ROMA	52	UND	R\$ 8,66	R\$ 450,32
03	BROXA RETANGULAR *6 X 16* CM	ROMA	60	UND	R\$ 3,36	R\$ 201,60
04	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA (100M)	WORKER	06	UND	R\$ 430,24	R\$ 2.581,44
05	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA)	WORKER	1.066	UND	R\$ 0,39	R\$ 415,74
06	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, CABO LONGO	DELL FORTE	08	UND	R\$ 7,49	R\$ 59,92
07	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	ROMA	140	UND	R\$ 1,42	R\$ 198,80
08	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO)	ROMA	32	UND	R\$ 3,90	R\$ 124,80
09	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ROMA	55	UND	R\$ 10,38	R\$ 570,90
10	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/15 ATLAS OU SIMILAR 15CM	ROMA	125	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
11	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/19 ATLAS OU SIMILAR 9CM	ROMA	55	UND	R\$ 7,27	R\$ 399,85
12	SISAL EM FIBRA	BERLEZI	70	UND	R\$ 6,74	R\$ 471,80
13	TRINCHA 1"	ROMA	130	UND	R\$ 1,53	R\$ 198,90
14	TRINCHA 3"	ROMA	130	UND	R\$ 4,61	R\$ 599,30
15	TRINCHA 396 – 2" ATLAS OU SIMILAR	ROMA	130	UND	R\$ 3,07	R\$ 399,10
16	VASSOURA 40 CM COM CABO	ROMA	113	UND	R\$ 12,48	R\$ 1.410,24

**VALOR TOTAL DO LOTE 19** R\$ 9.346,05 (nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinco centavos)

#### LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA	ESFERA	57	UND	R\$ 108,00	R\$ 6.156,00

02	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	TENACE	12	UND	R\$ 11,01	R\$ 132,12
03	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA *14 X 27* CM	LLINAN	12	UND	R\$ 17,55	R\$ 210,60
04	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	PARABONI	81	UND	R\$ 20,04	R\$ 1.623,24
05	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	ALUMASA	11	UND	R\$ 204,80	R\$ 2.252,80
06	ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO COM 6,00 M ESTENDIDA	ALUMASA	07	UND	R\$ 427,34	R\$ 2.991,38
07	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	TRAMONTINA	27	UND	R\$ 11,00	R\$ 297,00
08	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	ROMA	35	UND	R\$ 6,82	R\$ 238,70
09	PRUMO DE CENTRO EM AÇO *400* G	RAMADA	23	UND	R\$ 22,11	R\$ 508,53
10	PRUMO DE PAREDE EM AÇO 700 A 750 G	RAMADA	14	UND	R\$ 25,21	R\$ 352,94
11	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	KALA	17	UND	R\$ 29,58	R\$ 502,86

**VALOR TOTAL DO LOTE 22** R\$ 15.266,17 (quinze mil, duzentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos)

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** R\$ 24.612,22 (vinte e quatro mil, seiscentos e doze reais e vinte e dois centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 017, de 024 de Janeiro de 2020.